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Innehåll

Den föreliggande årsredovisningen för SPCS-Gruppen ASA innehåller enbart information som måste
lämnas enligt den norska årsredovisningslagen. En närmare presentation av företaget, dess verksamhet
och produkter kommer i det fusionsprospekt som under våren 2001 skickas till samtliga aktieägare i bolaget.



Resultat
Koncernen SPCS-Gruppen
Koncernen SPCS-Gruppen kan rapportera en
moderat omsättningstillväxt på 1,6 % för år 2000.
Omsättningen ökade med 9,5 % i den svenska delen
av verksamheten medan den norska verksamheten
hade en nedgång i försäljning på 6,3 %.

Rörelseresultatet i koncernen minskade från
60,0 MNOK till 11.1 MNOK efter avsättningar på
10,1 MNOK för tidigare intäktsförda projekt samt
kostnader för omstruktureringar i den norska delen
av verksamheten och verksamheten i Helsingborg.
Den svenska verksamheten i SPCS AB riktad mot
segmentet 1-20 anställda har gått bättre än förvän-
tat och företaget gör sitt bästa resultat någonsin.

Finansnettot utgjorde en intäkt på 2,3 MNOK
mot 5,1 MNOK i 1999. Resultatet före skatt blev
därmed 13,4 MNOK mot 65,0 MNOK året innan
och vinsten per aktie utgjorde 0,15 NOK mot
0,82 NOK i 1999.

Styrelsen tillkännagav den 7 februari 2001 att ett
integrationsavtal ingåtts med VISMA ASA med avsikt
att genomföra en fusion mellan parterna och föreslår
således att någon utdelning inte lämnas för år 2000.

Koncernens egna kapital minskade från 237,8
MNOK per den 31.12 1999 till 236,4 MNOK
per den 31.12 2000. Under året har investeringar
i materiella anläggningstillgngar gjorts med totalt
9,5 MNOK mot 21,9 MNOK 1999.

Det konsoliderade egna kapitalet var vid utgång-
en av perioden 132,3 MNOK mot 123,9 MNOK
per den 31.12 1999. Vid samma tidpunkt var soli-
diteten 56,0 %. De likvida medlen uppgick vid årets
slut till 85,0 MNOK mot 85.7 MNOK den 31.12
1999. Koncernens kassaflöde från den operativa
verksamheten under 2000 var 20,4 MNOK.

Norge
Omsättningen i Norge under år 2000 blev 167,8
MNOK mot 179,0 MNOK 1999, en minskning
med 6,3 %. Företaget upplevde år 2000 generellt en
lägre investeringsvilja inom ERP-sektorn, i synner-
het då i den övre delen av SMB-marknaden.

Rörelseresultatet utgjorde ett negativt resultat på
24,5 MNOK efter avsättningar på 8,0 MNOK för
tidigare intäktsförda projekt samt kostnader för
omstruktureringsaktiviteter. Företaget förväntar sig
nu att ha etablerat en kostnadsnivå i den norska
delen av verksamheten som är bättre i balans med
de förväntade intäkterna under 2001.

Antalet anställda har minskat från 215 till 184 vid
utgången av året.

Verksamheten i Norge består av utveckling, försälj-
ning, marknadsföring och administration.
Försäljning, marknadsföring och administration är
knutna till Rubicon Norge medan utvecklingsresur-
serna är organiserade i en egen enhet med ansvar
för all utveckling av Rubicon-systemen för den
skandinaviska marknaden. Totalt utgiftsfördes 70
MNOK i utvecklingskostnader i koncernen.

Rubicon Sales Office, som lanserade hösten
1998, fortsätter att ta marknadsandelar på CRM-
marknaden (säljstöd). Marknaden för denna typ av
applikationer är i stark tillväxt och väntas öka med
mer än 30 % de närmaste åren.

Rubicon Global, företagets Internetbaserade
system, utsågs till bäst i test av PC-World i en stor
genomgång av ekonomisystem medan Rubicon Pro
placerade sig som tvåa i samma test.

Sverige
Omsättningsökningen i Sverige representerar en
organisk tillväxt på 9,5 %, från 188,4 MNOK till
206,3 MNOK. Verksamheten i Sverige består av
Scandinavian PC Systems AB, som riktar sig till
segmentet företag med 1-20 anställda, och SPCS
Global Systems, som arbetar med försäljning av
Rubicon Global samt konsulthjälp och underhåll
av affärssystemet Orion.

Omsättningstillväxten i Scandinavian PC
Systems AB var i fjol 12 %, en ökning från
176,5 MNOK till 196,6 MNOK, med ett rörelse-
resultat på 45,6 MNOK och ett resultat före skatt
på 47,6 MNOK. Detta är det bästa resultatet i
SPCS historia. Försäljning sker via postorder,
Internet, egna butiker i Stockholm och Göteborg
samt via återförsäljare över hela landet. Det admi-
nistrativa sortimentet har under fjolåret komplette-
rats med SPCS Anläggningsregister, SPCS Analys och
SPCS Koncern.
Antalet anställda var vid utgången av året 159 mot
144 den 31.12 1999. 5

SPCS-Gruppen befäste under år 2000 sin position
som marknadsledare i Skandinavien som leverantör
av administrativa IT-system till små och medelstora
företag. År 2000 präglades emellertid av svag inves-
teringsvilja i ekonomiprogram. Detta gällde i syn-
nerhet den övre delen av marknadssegmentet. Detta
blev särskilt märkbart i den norska verksamheten,
medan Scandinavian PC Systems AB i Sverige gjorde
sitt bästa år någonsin i segmentet 1-20 anställda.

Under år 2000 har primärt fokus varit att kon-
solidera den norska verksamheten och i synnerhet
då trimning av försäljningsorganisationen, minsk-
ning av kostnader i koncernen och olika stödfunkti-
oner samt stabilisering av produktportföljen.

Huvudverksamheten i den norska sektorn är
knuten till ekonomisystemet Rubicon Pro, som är
Norges mest sålda ekonomisystem. En ny framtids-
inriktad produktlinje med ekonomisystemet
Rubicon Global och säljstödssystemet Rubicon
SalesOffice lanserades 1998.

Som första aktör på marknaden introducerade
Rubicon en moduluppbyggd Internetbaserad tekno-
logi för små och medelstora företag, något som ger
en i det närmaste obegränsad flexibilitet.

Scandinavian PC Systems AB är Sveriges största
utvecklare och leverantör av ekonomisystem med
cirka 360.000 sålda administrativa program.
Företaget är marknadsledande på program för
bland annat bokföring, lön, skatt och kompletta
ekonomisystem. Portföljen kompletterades under
år 2000 med en helt ny serie produkter för redo-
visnings- och revisionsbranschen.

Vid sidan av programutveckling och försäljning
satsar Scandinavian PC Systems stort på kundvård.
En väl utbyggd support och kvalitetsverksamhet
bidrar till att utveckla och underhålla den svenska
marknadens största kundbas på administrativa IT-
system.

SPCS-Gruppen har med sina standardiserade
administrativa IT-system för mindre företag en
marknadspotential på mer än en miljon användare
i Sverige och Norge. Företaget har i dag totalt drygt
180.000 kunder. Kombinationen av en stor marknads-
andel på standardiserad administrativ programvara
och en nära och konstruktiv dialog med företag och
kunder, gör att företaget snabbt har kunnat anpassa
sina programvaror efter marknadens behov.

Scandinavian PC Systems AB har enligt Sifo
en marknadsandel på drygt 30 % och därmed så
mycket som sina närmaste konkurrenter. Rubicon
Norge har enligt MMI upprätthållit sin marknads-

andel på cirka 30 % på ekonomiprodukter. Dessutom
har företaget etablerat en markant ökad igenkänning
bland näringslivets aktörer inom CRM-segmentet.

2000 blev även ett belöningsår för SPCS-
Gruppen. Rubicon Global utsågs i november 2000
för tredje gången på två år till det mest moderna
ekonomisystemet, denna gång av PC-World Norge.
Den svenska verksamheten mottog på sin sida flera
prestigetunga utmärkelser, bland annat för sina
skatteprogram.

SPCS-Gruppens affärside är att ”genom en
effektiv utvecklings- och distributionsverksamhet
erbjuda användarvänliga, ekonomiskt fördelaktiga
och standardiserade administrativa program till små
och medelstora företag”. På denna tes byggde det
utvecklingsarbete som genomfördes den senaste
räkenskapsåret.

Medan man i den norska verksamheten stabili-
serade och konsoliderade sina Internetbaserade
produkter och lösningar, fortsatte Scandinavian PC
Systems att anpassa sin produktportfölj till
Rubicons komponentbaserade arkitektur. Det här
arbetet är av långsiktig karaktär.

I Norge är flera av Rubicon-systemen nu till-
gängliga för distribution över Internet via ASP. I
Sverige har ASP-leverantörer öppnat vägen för flera
av Scandinavian PC Systems system över interna
och externa nät. När driften av ett företags data-
system sköts av en extern ASP-leverantör via
Internet eller något annat nät, får kunden under
vissa förutsättningar en enklare och mer lönsam
drift, där i synnerhet behovet av egna IT-resurser
minskar. Detta gör att SPCS-Gruppens nuvarande
och framtida kunder kan koncentrera sig mer på sin
kärnverksamhet, när IT-driften inte längre nödvän-
digtvis måste hanteras av dem själva.

SPCS-Gruppen kommer att fortsätta att utveckla
och anpassa sina Internetbaserade system för
SMB-marknaden. Kloka IT-strategiska beslut kan ge
ett företag stora konkurrensmässiga fördelar. SPCS-
Gruppen fortsätter även att utveckla den existe-
rande produktportföljen både i Norge och Sverige.

SPCS-Gruppen är med sin framtidsinriktade tek-
nologi väl positionerad för att ta en väsentlig andel
av den växande marknaden. Ingen användare är för
liten för att vara kund hos SPCS.

Förvaltningsberättelse för 2000
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Norge (TNOK) Per kvartal 4

Omsättning 2000 1999 förändring

Licenser 57.595 65.610 -12,2% 

Underhållsavtal 64.341 57.716 11,5% 

Tjänster, övrigt 45.826 55.667 -17,7%

Totalt 167.763 178.993 -6,3%
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Styrelsens arbete
Styrelsen genomförde under 2000 nio styrelsemöten.
I styrelsemötena deltar vid sidan av styrelsen
koncernchefen samt finansdirektören i egenskap
av styrelsens sekreterare. Styrelsen behandlar alla
ärenden av vikt och koncernchefen har en nära
och fortlöpande dialog med styrelsens ordförande.

Utsikter för år 2001
Den norska delen av verksamheten har genomgått
betydande kostnadsnedskärningar under det andra
halvåret 2000. Därmed har en kostnadsnivå etable-
rats i den norska delen av verksamheten som är
bättre i balans med de intäktsströmmar som förvän-
tas 2001. Vår målsättning är att renodla och för-
stärka satsningen på ekonomi- och säljstödssystem.

I Sverige fortsätter Scandinavian PC Systems
expansionen på marknaden för mindre företag.
Företagets väl etablerade sortiment av program för
bokföring, fakturering, lönehantering, skatt, bokslut
samt nya program för redovisnings- och revisions-
branschen fortsätter att vinna marknadsandelar.

SPCS Global Systems AB har genomgått en bety-
dande omstrukturering och renodlar sin verksamhet
mot försäljning av Rubicon Global och Rubicon
Sales Office på den svenska Mid-Range-marknaden.

I februari 2001 kunde SPCS-Gruppen ASA och
VISMA ASA meddela att de enats om ett avtal om
integration av de båda bolagen med avsikt att genom-
föra en fusion. Förslaget kommer att behandlas av de
respektive bolagsstämmorna i april 2001. En stark
konsolidering pågår av företag på ekonomimarknaden.

Små enheter har små möjligheter i framtiden. Visma
har varit SPCS främsta konkurrent i Norge.
Marknaden såväl som ledningarna i de båda företa-
gen har givit klart uttryck för att det finns stora
industriella synergier genom att slå samman bola-
gen. En eventuell fusion kommer att göra det nya
företaget till ett av Skandinaviens fem största före-
tag inom ekonomisektorn och ett av Norges största
programvaruföretag med mer än 600 anställda. Det
fusionerade företaget stärks såväl kompetensmässigt
som finansiellt. Detta ger en grund för en snabbare
internationell expansion inom utvalda nischer.

Disponering av årets resultat
Moderbolaget SPCS-Gruppen ASA nådde år 2000
en omsättning på 81,5 MNOK mot 101,6 MNOK
1999. Rörelseresultatet blev 17,7 MNOK mot 26,1
MNOK 1999. Finansnettot utgjorde en förlust på
0,9 MNOK mot en intäkt på 2,8 MNOK 1999 och
resultatet före skatt blev år 2000 16,8 MNOK mot
28,9 MNOK 1999. Efter skatt blev resultatet 12,2
MNOK. Styrelsen informerar för övrigt att koncern-
bidrag efter skatt lämnats med 10,0 MNOK till 
dotterbolaget Rubicon Norge AS.

Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas
för år 2000. Överskottet disponeras enligt vad
som föreslås i räkenskaperna.

I ny räkning överförs 12.247.359
Årets resultat 12.247.359

Räkenskaperna förutsätter fortsatt verksamhet.
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Omsättningen i SPCS Global Systems utgjorde 9,9
MNOK mot 14,7 MNOK 1999. Rörelseresultatet
blev negativt, minus 10,0 MNOK, efter avsättningar
på 2,0 MNOK för omstruktureringar. Resultatet
före skatt utgjorde ett minus på 10,0 MNOK.

SPCS Global Systems med säte i Helsingborg har
genomgått en omstrukturering så att företaget nu är
en renodlad distributör av Rubicon Global och
Rubicon Sales Office på den svenska marknaden.
Antalet anställda har minskat från 24 till 4. SPCS
Global Systems har ett tiotal återförsäljare, främst
i Sydsverige och kommer att rekrytera ytterligare
återförsäljare under 2001.

Forskning, utveckling och nya produkter
Den omfattande satsningen på forskning och
utveckling har fortsatt under år 2000. Under året
har 70 MNOK använts till produktutveckling och
utgiftsförts i räkenskaperna. Den komponentbasera-
de Rubicon-arkitekturen har forstärkts och vidare-
utvecklats. Fokus har legat på att utveckla bredden i
applikationerna med ny adb-funktionalitet. Det
Internetbaserade ekonomisystemet Rubicon Global
blev vinnare av PC-Worlds prestigefyllda ”Best i
Test” 2000. PC-World jämför och testar varje år
kvalitet, funktionalitet och teknologi hos ekonomi-
system från flera länder och internationella program-
varuhus i Norge.

Microsofts lansering av Windows 2000 var stra-
tegiskt viktig för SPCS Gruppen. När Microsoft
1995 började utveckla Windows 2000 under kod-
namnet Cairo var Rubicon Norge ett av ett fåtal
företag runt om i världen som satsade på COM-
teknologin. Windows 2000 är utvecklat med samma
komponentmodell som Rubicon-systemen.

Betydande resurser har lagts ned på nästa gene-
rations webbklienter baserade på Microsofts NET-
plattform. Basteknologierna XML och SOAP är
redan implementerade i Rubicon-arkitekturen.
Produktifiering av dessa teknologier kommer att ske
under 2001.

Rubicons öppna teknologi banar även vägen för
många möjligheter för ASP/ISP-lösningar i systemen.
I den fortsatta utvecklingen av ASP-marknaden står
Rubicons framtidsinriktade systemteknologi särdeles
stark. Under år 2000 påbörjade SPCS-Gruppen drift
via ASP både i Norge och Sverige.

Det administrativa sortimentet i Sverige har
kompletterats med en serie program för redovis-
nings- och revisionsbranschen. Till programserien,
som utvecklats i samarbete med KPMG, räknas
bland annat SPCS Bokslut, SPCS Skatt Proffs och
SPCS Revision. Flera av dessa produkter har fått
stor uppmärksamhet i olika tester under året.

Personal och organisation
Vid utgången av 2000 fanns 365 anställda i koncer-
nen, en minskning med 3,9 % jämfört med antalet
vid utgången av 1999. Personalminskningen har
gjorts i den norska delen av verksamheten för att
anpassa kostnadsnivån till intäktsströmmarna.

Styrelsen bedömer att arbetsmiljön är bra och
att organisationen fungerar tillfredsställande i för-
hållande till marknadsmässiga och interna behov.
Sjukfrånvaron har varit stabil jämfört med tidigare
år och inga arbetsskador har rapporterats under
året. Verksamheten har ingen negativ inverkan på
den yttre miljön.
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Sverige (TNOK) Per kvartal 4
Omsättning 2000 1999 förändring

Licenser 122.602 113.604 7,9 %

Underhållsavtal 35.967 29.306 22,7 %

Tjänster, övrigt 47.718 45.539 4,8 %

Totalt 206.287 188.449 9,5 %

Av de anställa är 43 % kvinnor och 57 % män.
Huvuddelen av de anställda finns i Oslo och Växjö.

Ort 991231 001231

Oslo 196 171
Trondheim 5 5
Fredrikstad 4 3
Bergen 7 4
Stavanger 3 1
Växjö 136 152
Helsingborg 24 22
Stockholm 4 3
Göteborg 3 2
Sandviken 1 1
Södertälje 0 1

Totalt 381 365

Oslo, 12 mars 2001

Bengt Paulsson Per A. Boasson Jostein Ramse

Gündor Rentsch Pia Nygård Lars Habberstad Christina Strand

Styrelsen för SPCS-Gruppen ASA
Christian H. Thommessen, styrelseordförande



Styrelsens arbete
Styrelsen genomförde under 2000 nio styrelsemöten.
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rats i den norska delen av verksamheten som är
bättre i balans med de intäktsströmmar som förvän-
tas 2001. Vår målsättning är att renodla och för-
stärka satsningen på ekonomi- och säljstödssystem.

I Sverige fortsätter Scandinavian PC Systems
expansionen på marknaden för mindre företag.
Företagets väl etablerade sortiment av program för
bokföring, fakturering, lönehantering, skatt, bokslut
samt nya program för redovisnings- och revisions-
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mot försäljning av Rubicon Global och Rubicon
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I februari 2001 kunde SPCS-Gruppen ASA och
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tag inom ekonomisektorn och ett av Norges största
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fusionerade företaget stärks såväl kompetensmässigt
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Disponering av årets resultat
Moderbolaget SPCS-Gruppen ASA nådde år 2000
en omsättning på 81,5 MNOK mot 101,6 MNOK
1999. Rörelseresultatet blev 17,7 MNOK mot 26,1
MNOK 1999. Finansnettot utgjorde en förlust på
0,9 MNOK mot en intäkt på 2,8 MNOK 1999 och
resultatet före skatt blev år 2000 16,8 MNOK mot
28,9 MNOK 1999. Efter skatt blev resultatet 12,2
MNOK. Styrelsen informerar för övrigt att koncern-
bidrag efter skatt lämnats med 10,0 MNOK till 
dotterbolaget Rubicon Norge AS.

Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas
för år 2000. Överskottet disponeras enligt vad
som föreslås i räkenskaperna.

I ny räkning överförs 12.247.359
Årets resultat 12.247.359

Räkenskaperna förutsätter fortsatt verksamhet.
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Balansräkning Alla belopp i TNOK

SPCS-Gruppen ASA SPCS-Gruppen Koncern
1998 1999 2000 Not Tillgångar 2000 1999 1998

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar

0 0 0 6 Licensrättigheter 281 329 376
5.272 1.210 369 15 Uppskjuten skattefordran 8.146 0 3.608

0 0 0 6 Goodwill 8.341 10.321 11.993
5.272 1.210 369 Summa immateriella anläggningstillgångar 16.768 10.650 15.977

Materiella anläggningstillgångar
4.143 16.059 14.768 7 Inventarier 23.019 25.483 12.656
4.143 16.059 14.768 Summa materiella anläggningstillgångar 23.019 25.483 12.656

Finansiella anläggningstillgångar
7.634 95.135 118.499 8 Andelar i koncernföretag 0 0 0

770 1.109 1.673 13 Pensionsmedel 1.673 1.109 770
1.826 3.150 2.500 Andra långfristiga fordringar 2.661 3.275 2.663

10.230 99.395 122.672 Summa finansiella anläggningstillgångar 4.335 4.384 3.433

19.645 116.663 137.809 Summa anläggningstillgångar 44.122 40.517 32.066

Omsättningstillgångar
194 148 0 9 Varulager m.m. 2.487 3.861 6.299

Fordringar
23.157 41.593 77.108 14 Kundfordringar 100.369 99.050 71.800
4.167 4.049 2.115 Övriga fordringar 4.458 8.711 7.568

27.324 45.642 79.222 Summa fordringar 104.827 107.761 79.368

Kortfristiga placeringar
36.701 0 0 Andra aktier 0 0 36.701
36.701 0 0 Summa kortfristiga placeringar 0 0 36.701

23.577 17.619 16.851 10 Kassa och bank 84.980 85.694 79.851

87.795 63.409 96.073 Summa omsättningstillgångar 192.294 197.316 202.219

107.440 180.073 233.882 Summa tillgångar 236.417 237.833 234.285

Resultaträkning Alla belopp i TNOK

SPCS-Gruppen ASA SPCS-Gruppen Koncern
1998 1999 2000 Not 2000 1999 1998

Rörelseintäkter och rörelsekostnader
83.186 101.641 81.526 2 Rörelseintäkter 373.130 367.088 295.787
3.064 4.282 3.094 Varukostnader 75.564 72.051 64.401

30.454 45.895 39.018 3 Löne- och personalkostnader 181.335 150.639 115.996
1.456 3.890 5.318 6, 7 Avskrivningar 13.154 10.709 6.637

15.545 21.461 16.424 4 Övriga rörelsekostnader 92.014 73.731 61.408
50.519 75.527 63.854 Summa rörelsekostnader 362.067 307.130 248.441

32.667 26.114 17.672 Rörelseresultat 11.063 59.958 47.346

Resultat från finansiella investeringar
3.249 3.948 3.487 5 Ränteintäkter och liknande resultatposter 4.706 6.098 5.555

-19.456 0 0 Nedskrivning av andra finansiella
omsättningstillgångar 0 0 -19.456

-920 -1.118 -4.383 5 Räntekostnader och liknande resultatposter -2.408 -1.032 -1.176
-17.126 2.830 -896 Finansnetto 2.298 5.066 -15.077

15.541 28.944 16.776 Resultat före skatt 13.361 65.024 32.269

13.270 8.004 4.529 15 Skatt på ordinärt resultat 4.678 18.818 18.364

Minoritetsintressen 111 300 111

2.271 20.940 12.247 Årets resultat 8.572 45.906 13.794

Vinst per aktie (NOK) 0.15 0.82 0.25

Upplysningar om:
5.775 14.009 0 Föreslagen utdelning

0 0 9.957 Lämnat koncernbidrag netto efter skatt
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Kassaflöde Alla belopp i TNOK

SPCS-Gruppen ASA SPCS-Gruppen Koncern
1998 1999 2000 2000 1999 1998

Den löpande verksamheten
15.541 28.944 16.776 Resultat före skatt 13.361 65.024 32.269

-11.399 -14.242 -5.110 Betald skatt -14.309 -21.937 -15.602
1.456 3.890 5.318 Avskrivningar 13.154 10.709 6.637

289 531 1.269 Effekt av pensionskostnad 1.269 707 549
19.456 0 0 Nedskrivningar av aktier 0 0 19.456

0 -132 -45 Reavinst/-förlust vid försäljning
av anläggningstillgångar 142 -261 -42

-873 -1.270 0 Reavinst/ -förlust vid försäljning
av finansiella omsättningstillgångar 0 -1.270 -873

-194 46 148 Förändring i varulager 1.346 2.499 348
-6.813 -17.573 -35.515 Förändring i kundfordringar -1.321 -27.646 -24.548
1.857 19.371 29.384 Förändring i kortfristiga skulder och periodiseringsposter 6.782 17.085 8.607

19.320 19.565 12.225 Kassaflöde från den löpande verksamheten 20.424 44.910 26.801

Investeringsverksamheten 
0 132 350 Inbet. vid försäljning av materiella anläggningstillgångar 451 1.014 334

-3.782 -15.806 4.332 Utbet. vid köp av materiella anläggningstillgångar -9.501 -21.745 -9.705
-29.612 -29.060 -13.405 Utbetalningar vid köp av aktier 0 0 -29.612

8.862 37.970 0 Inbetalningar vid försäljning av aktier 0 37.970 8.862
-1.979 -239 -1.833 Utbet. vid investeringar i andra finans. anläggningstillgångar 0 -3.186 -1.409

0 0 650 Inbet. från investeringar i andra finans. anläggningstillgångar 610 470 0
-26.511 -7.003 -18.570 Kassaflöde från investeringsverksamheten -8.440 14.523 -31.530

Finansieringsverksamheten
0 0 29.015 Förändring i checkräkningskredit och annan kortfristig inlåning 0 -342 -1.591
0 -12.745 0 Emissionskostnader 0 -12.745 0

-5.333 -5.776 -14.009 Utbetald utdelning -14.008 -12.323 -11.924
363 0 4.400 Nyemission 4.400 0 363

0 0 0 Utbetalning vid förvärv av aktier -1.957 -28.960 0
0 0 -13.829 Utbetalning av koncernbidrag 0 0 0

-4.970 -18.521 5.577 Kassaflöde från finansieringsverksamheten -11.565 -54.370 -13.152

0 0 0 Kursdifferens i likvida medel -1.132 780 315

-12.161 -5.958 -768 Förändring av likvida medel -714 5.843 -17.566
35.738 23.577 17.619 Likvida medel vid årets början 85.694 79.851 97.417
23.577 17.619 16.851 Likvida medel vid årets slut 84.980 85.694 79.851

Balansräkning                                Alla belopp i TNOK

SPCS-Gruppen ASA SPCS-Gruppen Koncern
1998 1999 2000 Not Eget kapital, avsättningar och skulder 2000 1999 1998

Eget kapital
Inbetalat eget kapital

6.417 11.207 11.207 11 Aktiekapital (56.034.578 aktier à NOK 0,20) 11.207 11.207 11.207
26.209 70.683 70.683 Överkursfond 70.683 70.683 26.209

0 0 4.400 12 Övrigt inbetalat eget kapital 4.400 0 0
32.626 81.890 86.290 Summa inbetalat eget kapital 86.290 81.890 37.416

31.539 38.470 50.718 Övrigt eget kapital 45.561 40.880 90.596

0 0 0 Minoritetsintressen 469 1.088 776

64.165 120.360 137.008 12 Summa eget kapital 132.320 123.858 128.788

Långfristiga skulder
Avsättningar

0 0 0 13 Pensionsförpliktelser 0 0 1.362
0 0 0 15 Uppskjuten skatteskuld 6.039 2.512 0
0 0 0 Summa avsättningar 6.039 2.512 1.362

Kortfristiga skulder
0 0 0 Skuld till kreditinstitut (checkräkningskredit) 0 0 342

4.752 5.696 1.658 Leverantörsskulder 26.146 25.109 21.517
19.567 5.365 71 15 Skatteskulder 5.555 11.280 23.454
9.379 16.882 11.658 Skuld offentliga skatter och avgifter 27.298 33.267 13.198
5.775 14.009 0 Föreslagen utdelning 0 14.009 12.239
3.803 17.761 83.488 14 Övriga kortfristiga skulder 39.059 27.797 33.385

43.276 59.713 96.874 Summa kortfristiga skulder 98.058 111.462 104.135

43.276 59.713 96.874 Summa skulder 104.097 113.975 105.497

107.440 180.072 233.882 Summa eget kapital, avsättningar och skulder 236.417 237.833 234.285
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289 531 1.269 Effekt av pensionskostnad 1.269 707 549
19.456 0 0 Nedskrivningar av aktier 0 0 19.456

0 -132 -45 Reavinst/-förlust vid försäljning
av anläggningstillgångar 142 -261 -42

-873 -1.270 0 Reavinst/ -förlust vid försäljning
av finansiella omsättningstillgångar 0 -1.270 -873

-194 46 148 Förändring i varulager 1.346 2.499 348
-6.813 -17.573 -35.515 Förändring i kundfordringar -1.321 -27.646 -24.548
1.857 19.371 29.384 Förändring i kortfristiga skulder och periodiseringsposter 6.782 17.085 8.607

19.320 19.565 12.225 Kassaflöde från den löpande verksamheten 20.424 44.910 26.801

Investeringsverksamheten 
0 132 350 Inbet. vid försäljning av materiella anläggningstillgångar 451 1.014 334

-3.782 -15.806 4.332 Utbet. vid köp av materiella anläggningstillgångar -9.501 -21.745 -9.705
-29.612 -29.060 -13.405 Utbetalningar vid köp av aktier 0 0 -29.612

8.862 37.970 0 Inbetalningar vid försäljning av aktier 0 37.970 8.862
-1.979 -239 -1.833 Utbet. vid investeringar i andra finans. anläggningstillgångar 0 -3.186 -1.409

0 0 650 Inbet. från investeringar i andra finans. anläggningstillgångar 610 470 0
-26.511 -7.003 -18.570 Kassaflöde från investeringsverksamheten -8.440 14.523 -31.530

Finansieringsverksamheten
0 0 29.015 Förändring i checkräkningskredit och annan kortfristig inlåning 0 -342 -1.591
0 -12.745 0 Emissionskostnader 0 -12.745 0

-5.333 -5.776 -14.009 Utbetald utdelning -14.008 -12.323 -11.924
363 0 4.400 Nyemission 4.400 0 363

0 0 0 Utbetalning vid förvärv av aktier -1.957 -28.960 0
0 0 -13.829 Utbetalning av koncernbidrag 0 0 0

-4.970 -18.521 5.577 Kassaflöde från finansieringsverksamheten -11.565 -54.370 -13.152

0 0 0 Kursdifferens i likvida medel -1.132 780 315

-12.161 -5.958 -768 Förändring av likvida medel -714 5.843 -17.566
35.738 23.577 17.619 Likvida medel vid årets början 85.694 79.851 97.417
23.577 17.619 16.851 Likvida medel vid årets slut 84.980 85.694 79.851

Balansräkning                          Alla belopp i TNOK

SPCS-Gruppen ASA SPCS-Gruppen Koncern
1998 1999 2000 Not Eget kapital, avsättningar och skulder 2000 1999 1998

Eget kapital
Inbetalat eget kapital

6.417 11.207 11.207 11 Aktiekapital (56.034.578 aktier à NOK 0,20) 11.207 11.207 11.207
26.209 70.683 70.683 Överkursfond 70.683 70.683 26.209

0 0 4.400 12 Övrigt inbetalat eget kapital 4.400 0 0
32.626 81.890 86.290 Summa inbetalat eget kapital 86.290 81.890 37.416

31.539 38.470 50.718 Övrigt eget kapital 45.561 40.880 90.596

0 0 0 Minoritetsintressen 469 1.088 776

64.165 120.360 137.008 12 Summa eget kapital 132.320 123.858 128.788

Långfristiga skulder
Avsättningar

0 0 0 13 Pensionsförpliktelser 0 0 1.362
0 0 0 15 Uppskjuten skatteskuld 6.039 2.512 0
0 0 0 Summa avsättningar 6.039 2.512 1.362

Kortfristiga skulder
0 0 0 Skuld till kreditinstitut (checkräkningskredit) 0 0 342

4.752 5.696 1.658 Leverantörsskulder 26.146 25.109 21.517
19.567 5.365 71 15 Skatteskulder 5.555 11.280 23.454
9.379 16.882 11.658 Skuld offentliga skatter och avgifter 27.298 33.267 13.198
5.775 14.009 0 Föreslagen utdelning 0 14.009 12.239
3.803 17.761 83.488 14 Övriga kortfristiga skulder 39.059 27.797 33.385

43.276 59.713 96.874 Summa kortfristiga skulder 98.058 111.462 104.135

43.276 59.713 96.874 Summa skulder 104.097 113.975 105.497

107.440 180.072 233.882 Summa eget kapital, avsättningar och skulder 236.417 237.833 234.285
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Aktier i andra bolag (omsättningsaktier)
Aktier som ingår i en handelsportfölj värderas till verkligt värde
på balansdagen. Principen ersätter lägsta värdets princip som
användes tidigare. Övriga omsättningsaktier värderas till lägsta
av genomsnittligt anskaffningsvärde och verkligt värde på
balansdagen. Tidigare användes FIFO-metoden för anskaff-
ningsvärdet och inte genomsnittligt anskaffningsvärde.

Varulager m.m.
Varulager m.m. består av maskiner, tillbehör och licenser för
vidareförsäljning och är värderat till det lägsta av anskaffnings-
värde och förväntat försäljningsvärde.

Fordringar
Kundfordringar och andra fordringar är upptagna till belopp
varmed de förväntas inflyta och med avdrag för uppskattade
förluster.

Banktillgodohavande och kontanter o dyl
Banktillgodohavande, kontanter och dylikt inkluderar kontanter,
banktillgodohavande och andra kortfristiga betalningsmedel
med förfallodag som är kortare än tre månader från anskaff-
ningstidpunkten.

Pensioner
Pensionsförpliktelser är värderade till nuvärde av framtida
pensionsutfästelser som är intjänade per balansdagen. Framtida
pensionsutfästelser är beräknade med utgångspunkt i förväntad
lön vid pensionstidpunkten. Pensionsmedel är värderade till
marknadsvärde på balansdagen. Netto pensionsförpliktelser
(pensionsförpliktelse frånräknat pensionsmedel) balansförs som
långfristig skuld efter korrigering för avvikelse i uppskattning.
Nettovärde av överfinansierade pensionsarrangemang balans-
förs som långfristig fordran.

Periodens netto minus pensionskostnad (brutto minus pensions-
kostnad uppskattad avkastning på pensionsmedel) ingår i löne-
kostnader. Brutto pensionskostnad består av nuvärde av perio-
dens intjäning, räntekostnad på pensionsförpliktelse och resultat-
förd påverkan av förändring i uppskattning. För pensionsar-
rangemang där det finns ett avtalat tillskott från arbetsgivaren
och där pensionsmedlen förvaltas separat (tillskottsplan) ingår
tillskottet i löne- och personalkostnader.

Skatter
Uppskjuten skatt är beräknad på grundval av temporär skillnad
mellan redovisningsmässiga och skattemässiga värden vid
utgången av räkenskapsåret. Temporära skillnader som reverse-
ras i samma period är kvittade. Uppskjuten skatt är beräknad
med nominell skattesats på 28 %. Skattekostnaden i resultaträk-
ningen består av aktuell skatt och ändring i uppskjuten skatt.
(För 1998 ingår även personalskatt i enlighet med delningsmo-
dellen som skall återbetalas till aktiva aktieägare.) Uppskjuten
skatteskuld och uppskjuten skattefordran är redovisade netto
i balansräkningen.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen är uppställd enligt den indirekta metoden.
Likvida medel omfattar kontanter, postgiro och bankmedel.

Förändring i koncernens sammansättning
Inga förändringar har skett i koncernens sammansättning under
år 2000 bortsett från en intern sammansslagning av flera norska
dotterföretag till bolaget Rubicon Norge AS.

1999 framställde SPCS-Gruppen ASA ett erbjudande till aktie-
ägarna i det svenska bolaget Scandinavian PC Systems AB om
aktiebyte. Vid utgången av 1999 ägde SPCS-Gruppen ASA
98,5 % av aktierna, medan ägandet var 99,58 % per den
31/12 2000.

Koncernbildningen är räkenskapsmässigt behandlad efter
kontinuitetsmetoden. Koncernens räkenskaper för 1998 har
på motsvarande sätt omarbetats efter kontinuitetsmetoden.
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Årredovisningen är upprättad i enlighet med den norska årsredo-
visningslagen och redovisningsprinciperna som beskrivs nedan.

Koncernredovisning
Koncernredovisningen omfattar SPCS-Gruppen ASA (moderbolag)
och alla dotterföretag där SPCS-Gruppen ASA äger direkt eller 
indirekt mer än 50 %. Alla väsentliga transaktioner och mellan-
havanden mellan bolagen i koncernen är eliminerade. 

Anskaffningsvärde på aktier i dotterföretag är enligt förvärvsmetoden
eliminerade mot dotterföretagets egna kapital vid tidpunkten för
koncernbildning. Anskaffningsvärde för aktier utöver bokfört eget
kapital är analyserat och hänfört till de poster i balansräkningen
där mervärdet är knutet. Anskaffningsvärde som inte kan hänföras
till konkreta tillgångar klassificeras som goodwill och skrivs av över
förväntad ekonomisk livslängd. 

Om koncernbildning är samgåenden mellan i det närmaste likvärdi-
ga intressen är de balansförda värdena i både det övertagande och
i det övertagna bolaget vidarefört.

Vid omräkning av utländska dotterbolag är resultaträkningen omräk-
nad till norska kronor med hjälp av genomsnittskurs för året, medan
dotterbolagets balansräkning är omräknad till räkenskapsårets slut-
kurs. Kursvinst eller kursförlust som uppstår vid omräkningen är förd
direkt till koncernens egna kapital utan resultateffekt.

Intäktsredovisning
Försäljning av programlicenser intäktsförs vid tidpunkten för leve-
rans. Intäkter från underhållsavtal och supportavtal periodiseras efter
värdering av avtalens reella innehåll och hur mycket vidareutveckling
av programversioner som redan är utförd. För de norska avtalen
betyder detta i huvudsak att intäkterna periodiseras linjärt över
avtalsperioden, medan man för avtal ingångna i Sverige intäktsför
den del som belöper på uppdateringar vid tidpunkten för fakture-
ring, medan resterande del periodiseras linjärt över avtalsperioden.
Intäkter från kursverksamheten intäktsförs vid tidpunkten för kursens
tillhandahållande.

Forskning och utveckling
Kostnader knutna till forskning och utveckling av ny programvara
samt förbättring av existerande program kostnadsförs löpande i
redovisningen. 

Koncernen anlitar även externa konsulter för programutveckling som
förutom direkt ersättning även får royalty på försäljning av utveckla-
de produkter. Kostnaden för royalty kostnadförs efterhand som den
uppstår.

Huvudregel för värdering och klassificering
av tillgångar och skulder
Tillgångar av varaktig natur klassificeras som anläggningstillgångar.
Andra tillgångar klassificeras som omsättningstillgångar. Fordringar
som förfaller inom ett år klassificeras som omsättningstillgångar.
Vid klassificering av kortfristig respektive långfristig skuld är mot-
svarande kriterium använt.
Anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde, men nedskrivs
till verkligt värde om värdenedgången förväntas att inte vara över-
gående. Anläggningstillgångar med begränsad ekonomisk livslängd
skrivs av enligt plan.

Omsättningstillgångar värderas till det lägsta av anskaffningsvärde
och verkligt värde. Kortfristig skuld tas upp till nominellt belopp vid
tidpunkt för uppkomst.

Enskilda poster är värderade efter andra principer och redogörs för
nedan.

Bedömningar
Upprättande av redovisningen enligt god redovisningssed kräver att
bolagets ledning gör bedömningar och fastställer förutsättningar som
har påverkan på värdering av tillgångar och förpliktelser i balans-
räkning och rapporterade intäkter och kostnader under räkenskaps-
året. De slutliga värden som realiseras kan avvika från dessa upp-
skattningar.

Valuta
Likvida medel i utländsk valuta omräknas till balansdagens kurs.

Aktier i dotterföretag
Investeringar i dotterföretag är värderade enligt anskaffningsvärden
i moderbolagets redovisning.
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Redovisningsprinciper och noter
Not 1
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Försäljningsintäkter      Alla siffror redovisas i TNOK
SPCS-Gruppen ASA SPCS-Gruppen Koncern

1998 1999 2000 Per verksamhetsområde: 2000 1999 1998
41.320 53.626 25.116 Licensintäkter 180.197 178.828 142.731
35.039 44.585 55.256 Underhållsavtal 100.308 87.431 65.841
6.827 3.430 1.154 Tjänster/övrigt 92.625 100.829 87.215

83.186 101.641 81.526 Summa 373.130 367.088 295.787

Per geografisk marknad:
83.186 101.641 81.526 Norge 167.440 178.993 145.850

Sverige 205.690 188.095 149.937
83.186 101.641 81.526 Summa 373.130 367.088 295.787

Personalkostnader, antal anställda, ersättningar, lån till anställda m.m. 
SPCS-Gruppen ASA SPCS-Gruppen Koncern

1998 1999 2000 Personalkostnader 2000 1999 1998
23.182 35.479 31.704 Löner och andra ersättningar 129.378 110.115 83.079
4.754 6.217 4.969 Sociala kostnader 26.344 25.202 20.855

289 531 1.269 Pensionskostnader (se not 13) 5.058 2.875 2.375
2.229 3.668 1.076 Övriga personalkostnader 20.556 12.447 9.687

30.454 45.895 39.018 Summa 181.335 150.639 115.996

67 93 71 Medelantal anställda 373 366 299

Ersättning till ledande personer Koncernchef Styrelse *
Koncernchef / Styrelse 2.079.000 210.000
Annan gottgörelse 88.982 0
Summa ersättning till ledande personer 2.167.982 210.000
* Se not 11 rörande optioner

Optioner till koncernchef och styrelsens ordförande
Tidpunkt för Strikekurs Ökning

Namn Antal tilldelning (NOK ) per månad Utfallsperioder
Tom Scharning 125.000 3/22/1999 14.00 1.00% 01.08.01 + 2. Mnd

50.000 3/22/1999 14.00 1.00% 22.03.01 + 2. Mnd
Hans Chr Qvist 400.000 8/11/2000 11.00 0.00% 25% - 25.09.01-

25% - 25.09.02-
25% - 31.10.03-
25% - 31.10.04

Summa till koncernchef 575.000

Chr. H. Thommessen 115.000 3/19/1999 14.00 1.00% 50% April.01
eller 100% April.02

Chr. H. Thommessen 22.500 5/3/2000 14.60 1.00% Ord.GF- 01 + 2. Mnd
Summa styrelsens ordförande 137.500

Följande är avtalat rörande vederlag till koncernchef vid upphörande av anställningsförhållande. 
Den omsesidiga uppsägningstiden är  6 månader.
Vid uppsägning från företagets sida har koncernchefen krav på full lön och ersättningar i 12 månader efter uppsägningstidens slut
utbetalade som ett engångsbelopp.
Vid ändring av arbetsuppgifter, kompensation eller befattning till följd av fusion eller förvärv, kan koncernchefen frånträda omedel-
bart med full lön, bonus och övriga betingelser i 18 månader utbetalade som ett engångsbelopp. Vid denna typ av frånträde eller
oförmåga eller död skall arbetstagaren äga rätt till alla optioner nämnda i denna not.
För styrelsens ordförande finns inget avtalat i händelse av upphörande av uppdraget.

Revisor   Moderbolag Koncern
Kostnadsfört revisionsarvode 254.320 744.820
Kostnadsförda andra tjänster 269.000 472.000
Summa revisorsarvode 523.320 1.216.820

Not 2

Not 3
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Övriga rörelsekostnader
SPCS-Gruppen ASA SPCS-Gruppen Koncern

1998 1999 2000 2000 1999 1998
3.389 7.937 5.674 Lokalkostnader 22.978 20.653 12.995
2.072 2.035 620 Porto, telefon, kontorskostnader 5.794 11.233 11.879
2.063 600 1.625 Arvoden 4.562 2.226 3.666
6.419 8.312 559 Marknadsföring 30.222 28.380 22.606
1.153 2.470 1.605 Rese- och bilkostnader 7.827 7.958 5.618

259 73 3.962 Diverse 11.468 2.005 3.776
189 35 2.379 Kundförluster 9.163 1.276 868

15.545 21.461 16.424 Summa övriga rörelsekostnader 92.014 73.731 61.408

Finansiella poster
SPCS-Gruppen ASA SPCS-Gruppen Koncern

1998 1999 2000 Finansiella intäkter 2000 1999 1998
53 0 0 Ränta från koncernföretag

1.832 2.678 1.522 Övriga ränteintäkter 4.423 4.828 4.191
452 0 0 Erhållen utdelning 0 452

0 0 1.920 Agio - från koncernföretag 0 0
912 1.270 45 Övriga finansiella intäkter 284 1.270 912

3.249 3.948 3.487 Summa finansiella intäkter 4.706 6.098 5.555

1998 1999 2000 Finansiella kostnader 2000 1999 1998
0 110 2.105 Ränta från koncernföretag

163 49 433 Övriga räntekostnader 591 49 27
757 959 1.845 Övriga finansiella kostnader 1.817 983 1.149
920 1.118 4.383 Summa finansiella kostnader 2.408 1.032 1.176

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill Goodwill Licens-
Sverige Norge rättigheter Summa

Anskaffningsvärde 99-12-31 12.894 2.429 475 15.798
Tillkommer 0 0 0 0
Avgår 0 0 0 0
Omräkningsdifferens -36 0 0 -36
Anskaffningsvärde 00-12-31 12.858 2.429 475 15.762

Ackumulerade avskrivningar 4.936 2.058 195 7.189
Omräkningsdifferens -48 0 0 -48
Ackumulerade avskrivningar 00-12-31 4.888 2.058 195 7.141
Bokfört värde per 00-12-31 7.970 371 281 8.622

Årets avskrivningar 1.325 525 48 1.898
Ekonomisk livslängd 10 år 5 år 10 år
Avskrivningsplan Linjär Linjär Linjär

Goodwill i Norge rör mervärde betalt vid övertagande av de före detta dotterbolag InfoTech partner AS och EMData AS, nu inläm-
made i Rubicon Norge. Goodwill i Sverige rör i huvudsak köpet av verksamheten i tidigare Akribi, numera SPCS Global Systems.
Denna verksamhet omfattar försäljning och implementering av mer komplexa och kundanpassade system, i motsats till SPCS AB:s
övriga verksamhet med standardsystem. Bolaget representerar följaktligen en distributionskanal där kundrelationer förväntas ha en
längre varaktighet än vid försäljning av standardlösningar.

Note 4

Not 5

Not 6
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Försäljningsintäkter      Alla siffror redovisas i TNOK
SPCS-Gruppen ASA SPCS-Gruppen Koncern
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Materiella anläggningstillgångar

SPCS-Gruppen ASA SPCS-Gruppen Koncern
2000 2000

21.074 Anskaffningsvärde 00-12-31 51.272
4.332 Tillkommer köpta anläggningstillgångar 9.388
-306 Avgår -7.656

0 Omräkningsdifferens -317
25.100 Anskaffningsvärde 52.686

10.332 Ackumulerade avskrivningar 29.869
0 Omräkningsdifferens -202

10.332 Ackumulerade avskrivningar 00-12-31 29.667
14.768 Bokfört värde per 00-12-31 23.019

5.318 Årets avskrivningar 11.256
2 - 10 år Ekonomisk livslängd 2 - 10 år

Linjär Avskrivningsplan Linjär
4.249 Hyreskostnader lokaler 17.447

Hyresavtal för lokalerna för huvudkontoret i Oslo som löper fram till 03.31.2009
Hyresavtal för lokalerna för huvudkontoret i Sverige som löper fram till 02.28.2002
Dessutom har ett hyresavtal för nytt kontor tecknats. Detta avtal gäller från 08.01.2001 fram till 07.31.2011

Dotterföretag m.m
Röst- och

Firma Säte kapitalandel
RUBICON Norge AS Oslo 100.00%
RUBICON Kompetanse AS Oslo 100.00%
RUBICON Bransjeløsninger AS Oslo 100.00%
PC-Systemer Norge AS Oslo 100.00%
PC-Systemer INC New Jersey 100.00%
SPCS-Global Systems AB Helsingborg 100.00%
Scandinavian PC-Systems AB Växjö  99.58%

Varulager m.m

SPCS-Gruppen ASA SPCS-Gruppen Koncern
1998 1999 2000 Varulager m.m. 2000 1999 1998

0 0 0 Varor under tillverkning 0 173 346
194 148 0 Färdiga varor 2.487 3.688 5.953
194 148 0 Summa 2.487 3.861 6.299

Bundna medel
Per 00-12-31 hade SPCS-Gruppen ASA totalt TNOK 19.480  i bundna medel för täckning av de anställdas preliminära skatte-
avdrag och hyresgaranti.

Not 7

Not 8

Not 9

Not 10

16

Aktiekapital och aktieägarinformation

Aktiekapitalet i bolaget per 00-12-31 består av följande: Nominellt
Antal belopp (NOK) Bokfört (NOK)

Aktier 56.034.578 0.20 11.206.916
Ägarstruktur

De största aktieägarna i bolaget per 01-01-06 var: Kategori Nationalitet A-aktier Ägarandel Röstandel
P-Invest NOR 13.225.000 23,43 % 23,43 %
Visma Marine ASA NOR 7.727.700 13,69 % 13,69 %
Skandinaviska Enskilda Banken Förvaltare SWE 4.155.812 7,36 % 7,36 %
Försäkringsbolaget SPP SWE 1.845.309 3,27 % 3,27 %
Matteus Fondkommission Förvaltare SWE 1.521.985 2,70 % 2,70 %
Storebrand Livsforsikring P980 NOR 1.314.000 2,33 % 2,33 %
Föreningssparbanken AB (pub) Förvaltare SWE 1.277.945 2,26 % 2,26 %
Per A. Boasson NOR 1.266.666 2,24 % 2,24 %
Stiftelsen for fremme av ansattes eierandel NOR 1.217.619 2,16 % 2,16 %
GAMBAK NOR 1.000.000 1,77 % 1,77 %
Nordnet AB Förvaltare SWE 935.162 1,66 % 1,66 %
Svenska Handelsbanken Förvaltare SWE 883.217 1,57 % 1,57 %
D. Carnegie AS Förvaltare SWE 615.084 1,09 % 1,09 %
HQ Fondskommission AB Förvaltare SWE 527.239 0,93 % 0,93 %
Verdipapirfondet K-SMB (K-fondene) NOR 455.000 0,81 % 0,81 %
Servcon AS v/ Hans Chr. Qvist NOR 400.000 0,71 % 0,71 %
Tore Planke NOR 427.166 0,76 % 0,76 %
SPP Livförsäkring SWE 423.125 0,75 % 0,75 %
Glaamene Industrier NOR 388.500 0,69 % 0,69 %
Nordbanken AB Förvaltare SWE 386.762 0,69 % 0,69 %
Summa 20 största 39.993.291 70,87 % 70,87 %
Summa övriga 16.441.287 29,13 % 29,13 %
Totalt antal aktier 56.434.578 100,00 % 100,00 %

Aktier och optioner, styrelsemedlemmars och koncernchefs innehav
Namn Uppdrag Aktier Optioner Summa
Christian H.Thommessen Styrelseordförande 0 137,500 137.500
Per A Boasson - egna aktier Vice styrelseordf 1.266.666 47.222 1.313.888
Per A Boasson - P-Invest AS Vice styrelseordf 13.225.000 0 13.225.000
Pia Nygård Styrelseledamot 0 15000 15.000
Bengt Paulsson Styrelseledamot 0 15000 15.000
Gündor Rentsch Styrelseledamot 0 15000 15.000
Jostein Ramse Styrelseledamot 0 47.222 47.222
Christina Strand Styrelseledamot 665 7.500 8.165
Lars Habberstad Styrelseledamot 33.673 23.611 57.284
Hans Chr. Qvist - egna aktier Koncernchef 0 400.000 400.000
Hans Chr. Qvist - Servcon AS Koncernchef 400.000 0 400.000
Summa aktier och optioner styrelse och koncernchef 14.926.004 798.055 15.724.059

Optioner ledande befattningshavare

Namn Summa
Einar Haabrekke Utvecklingschef i SPCS-Gruppen ASA 100.000
Rune Falstad Finansdirektör i SPCS-Gruppen ASA 175.000
Geir Arne Olsen Direktör Rubicon Norge AS 15.000
Summa optioner ledande befattningshavare 290.000

SPCS-Gruppen ASA har ett optionsprogram för de anställda i den norska verksamheten. Programmet har ingåtts i samarbete med
Stiftelsen for fremme av ansattes eierandel i SPCS-Gruppen ASA. Vid utgången av år 2000 var styrelsen, koncernledningen och
andra anställda tilldelade optioner på totalt  2.504.877 aktier i SPCS-Gruppen ASA. Stiftelsen var vid årets utgång ägare av
1.217.619 aktier i SPCS-Gruppen ASA. SPCS-Gruppen ASA bidrar till att stiftelsen är i stånd att uppfylla optionsavtalen.
Det har inte överförts medel från SPCS-Gruppen ASA till Stiftelsen 2000. Arbetsgivaravgift knuten till utställda 5 optioner kostnads-
förs löpande i SPCS-Gruppen ASA. Alla optioner utställda till styrelsen, ledningen och övriga anställda är tilldelade till marknadskurs
vid tilldelningstidpunkten med tillägg på en 1% per månad fram till förfallodagen. Anställda i SPCS-Gruppen ASA har under året
mottagit aktier från Stiftelsens behållning till ett värde som ligger under marknadsvärdet NOK 985.000.
Beloppet är inte kostnadsfört i koncernens räkenskaper.
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Aktiekapital och aktieägarinformation - forts.
Inlösningstidpunkt och inlösningskurs varierar för de olika optionsavtalen. Huvuddragen i avtalen är följande:

Intervall
inlösningskurs

(NOK)
Antall Från Till Från Till

400.000 Oktober 2001 Oktober 2004 11,00 11,00
100.000 December 2001 December 2004 12,25 16,50
625.000 April 2001 April 2003 21,75 27,62

1.379.877 Mars 2001 April 2002 16,29 25,11
2.504.877

Eget kapital

Aktie- Överkurs- Övrigt till- Övrigt Summa
SPCS-Gruppen ASA kapital fond skjutet EK EK EK
Eget kapital 00-01-01 11.207 70683 0 38.470 120.360
Kapitalökning 0 0 4.400 0 4.400
Årets resultat 0 0 0 12.247 12.247
Eget kapital 00-12-31 11.207 70.683 4.400 50.718 137.008

Kapitaltillskottet på MNOK 4,4 beslutades och inbetalades under 2000, men registrerades inte formellt i Foretaksregistret förrän i
januari 2001. Kapitaltillskottet kommer att överföras till aktiekapitalet med NOK 80.000 och till överkursfonden med NOK 3.320.000.

Eget kapital – SPCS-Gruppen Koncern 2000 1999 1998
Eget kapital 00-01-01 ( inkl. minoritetsandelar) 123.858 128.788 129.207
Årets resultat 8.683 46.206 13.904
Kapitalökning vid riktad emission 4.400 0 363
Fusionsdifferens 0 0 -2.488
Avsättning för utdelning 0 -14.009 -12.239
Kontantvederlag SPCS och emissionskostnader -1.956 -38.136 0
Valutaomräkning -2.665 1.009 41
Eget kapital per 00-12-31 132.320 123.858 128.788

Pensionskostnader, -medel och -förpliktelser

SPCS-Gruppen ASA 2000 1999 1998
Nuvärde av årets pensionsintjäning 1.343 564 350
Räntekostnad på pensionsförpliktelser 482 217 129
Avkastning på pensionsmedel -563 -260 -190
Resultatförd uppskattad avvikelse 7 10 0
Netto pensionskostnad 1.269 531 289

2000 1999 1998
Beräknade pensionsförpliktelser 8.715 6.787 2.317
Pensionsmedel (till marknadsvärde) 9.296 7.076 3.393
Ej resultatförd påverkan av uppskattad avvikelse 1092 820 -306
Förskottsbetald pension (netto pensionsförpliktelser) 1.673 1.109 770

Ekonomiska förutsättningar
Diskonteringsränta 7% 7% 7%
Förväntad löneutveckling 3% 3% 3%
Förväntad avkastning på fondmedel 8% 8% 8%
Antal förmånstagare i försäkringen 150 74 54
Sedvanliga försäkringstekniska förutsättningar avseende demografiska faktorer och avgångar ligger till grund för beräkningarna.

Not 11

Not 12

Not 13

18 19

Pensionskostnader, -medel och -förpliktelser - forts.

SPCS-Gruppen konsern 2000 1999 1998
Nuvärde av årets pensionsintjäning 1.343 850 550
Räntekostnad på pensionsförpliktelser 482 388 259
Avkastning på pensionsmedel -563 -382 -260
Resultatförd uppskattad avvikelse 7 19 0
Netto pensionskostnad 1.269 875 549

2000 1999 1998
Över- Under-

finansierat finansierat
Beräknade pensionsförpliktelser 8.715 6.787 2.317 2.193
Pensionsmedel (till marknadsvärde) 9.296 7.076 3.393 999
Periodisert abeidsgiveravgift 0 0 0 -168
Ej resultatförd påverkan av uppskattad avvikelse 1092 820 -306
Förskottsbetald pension (netto pensionsförpliktelser) 1.673 1.109 770
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Diskonteringsränta 7% 7% 7%
Förväntad löneutveckling 3% 3% 3%
Förväntad avkastning på fondmedel 8% 8% 8%
Antal förmånstagare i försäkringen 150 102 74
Sedvanliga försäkringstekniska förutsättningar avseende demografiska faktorer och avgångar ligger till grund för beräkningarna

SPCS-Gruppen ASA – mellanhavande med andra bolag i koncernen

2000 1999 1998
Kundfordringar 74.745 17.216 9.076
Andra kortfristiga skulder -71.752 -15.000 -700
Mellanhavande med bolag i samma koncern 2.993 2.216 8.376

Not 14



Aktiekapital och aktieägarinformation - forts.
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2.504.877
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Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Bolagen i koncernen har inte ställt tillgångar som säkerhet för skulder eller lämnat ansvarsförbindelser.

Närstående parter

Koncernen SPCS-Gruppen har närstående relationer till följande bolag:
P-Invest AS:
Bolaget är huvudaktieägare i SPCS-Gruppen ASA. Bolaget ägs till 100 % av styrelsemedlem Per A Boasson. De transaktioner som
sker mellan bolagen är överföring av aktieutdelning från SPCS-Gruppen ASA till P-Invest AS.
Ventor AS:
Bolaget ägs till 100 % av styrelsemedlem Per A Boasson.
Servcon AS:
Bolaget ägs till 100 % av koncernchefen Hans Christian Qvist. 

Eventuella transaktioner mellan koncernen SPCS-Gruppen och de ovan nämnda bolagen baseras på ordinära marknadsbetingelser.

Forskning och utveckling

Koncernens verksamhet omfattar utveckling av programvaror för försäljning. Utvecklingskostnaderna består främst av löne- och per-
sonalkostnader, samt indirekta kostnader knutna till utvecklingsavdelningarna.
I några fall omfattar utvecklingsarbetet inhyrd personal, som emottar ersättning för utvecklingsarbetet baserad på framtida omsätt-
ning av programvaran. Royaltykostnaderna kostnadsförs i takt med försäljning av programvaran.
Kostnadsförda belopp knutna till utveckling av programvara, inklusive kostnadsförd royalty var TNOK 82.701 under 2000 (TNOK
70.464 under 1999).

Finansiell marknadsrisk

SPCS-Gruppen ASA har verksamhet i både Sverige och Norge. Förändringar i valutakursen mellan norska och svenska kronor kan
påverka koncernens resultaträkning och eget kapital. Överskottslikviditet placeras på specialinlåningskonto i bank. Förändring i pen-
ningmarknadsräntan kommer att påverka avkastning på placerade medel.

Note 16

Skattekostnad

Årets skattekostnad på ordinärt resultat för koncernen har uträknats enligt följande:
SPCS-Gruppen ASA SPCS-Gruppen Koncern

1998 1999 2000 2000 1999 1998
9.542 0 3.872 Betalbar skatt 13.362 9.131 13.972
5.366 0 0 Refusionskrav enligt delningsmodellen 0 0 5.699

-5.257 7.965 841 Förändring i uppskjuten skatt -8.354 9.647 -4.916
3.619 39 -184 Reglering av tidigare års skatter * -330 40 3.609

13.270 8.004 4.529 Skattekostnad ordinärt resultat 4.678 18.818 18.364
* Reglering av tidigare års skatter gäller refusionskrav enligt delningsmodellen

Koncernens skattekostnad fördelar sig som följer på Norge och utland: 2000 1999 1998
Skattekostnad ordinärt resultat – Norge -7.027 8.693 14.170
Skattekostnad ordinärt resultat – Sverige 11.705 10.125 4.194
Summa 4.678 18.818 18.364

Avstämning från nominell till faktisk skattesats 
SPCS-Gruppen ASA SPCS-Gruppen Koncern

1998 1999 2000 2000 1999 1998
15541 28944 16776 Ordinärt resultat före skatt 13361 65024 32269

Förväntad inkomstskatt efter nominell
4.351 8.104 4.697 skattesats (resultat före skatt x 28 %) 3.741 18.207 9.035

Skatteeffekten av följande poster:
22 8 16 Ej avdragsgilla kostnader 1797 330 352

-126 -147 0 Ej skattepliktiga intäkter -530 -170 -129
0 0 0 Ändring i temporär skillnad 0 15 -572

8.985 39 0 Refusion skatt på personalintäkt 0 40 9.308
38 0 -184 Andra poster -330 396 370

13.270 8.004 4.529 Skattekostnad 4.678 18.818 18.364
85,40 % 27,70 % 27,0  % Effektiv skattesats 35,0 % 28,90 % 56,90 %

Specifikation av skatteeffekten av temporär skillnad och rullande underskott:
SPCS-Gruppen ASA SPCS-Gruppen Koncern

1998 1999 2000 2000 1999 1998
210 673 409 Anläggningstillgångar 5123 553 -162

-5.482 -42 -778 Omsättningstillgångar -969 -132 -5.526
0 0 0 Andra poster 0 3.951 2.083
0 -1.841 0 Underskott i ny räkning -6.261 -1.860 -3

-5.272 -1.210 -369 -2.107 2.512 -3.608

Vid utgången av år 2000 hade koncernen ett skattemässigt rullande underskott på TNOK 22.360. Underskottet kan rullas skatte-
mässigt i 10 år. Uppskjuten skattefordran är upptagen med utgångspunkt i förväntade framtida intäkter.
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